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	Nr. rendor[1]
	Data e kërkesës[2]
	Objekti i kërkesës[3]
	Data e përgjigjes[4]
	Përgjigje[5]
	Mënyra e përfundimit të kërkesës[6]
	Tarifa [7]


	48
	05.10.2025
	Kërkesë për informacion mbi procedurat e birësimit në Shqipëri.
	07.10.2025
	U informua se, për të marrë informacion më të detajuar dhe per t’u njohur me dokumentacionin që nevojitet për aplikim për birësim, mund të paraqitet pranë Komitetit Shqiptar të Birësimit.
	E plotë
	Nuk ka

	49
	10.10.2025
	Kerkese per konsultim per biresim nga Shqiperia, nga nje shtetase qe jeton ne Gjermani.
	14.10.2025
	U informua se, “Procedurat e Birësimit nisin në shtetin ku jetoni/keni rezidencën  prej më shume se dy vitesh. Duke qenë se ju jetoni në Gjermani duhet të drejtoheni pranë Auoritetit Qendror Gjerman për të nisur procedurat e birësimit me Shqipërinë”.
	E plotë
	Nuk ka

	50
	10.10.2025
	Do te doja ju lutem nje takim per biresim, mundesisht te Henen pas ores 12 ose te Merkuren paradite.

	13.10.2025
	U konfirmua orari per realizimin e takimit.
	E plotë
	Nuk ka

	51
	18.10.2025
	Kwrkesw pwr informacion, pwr birwsim nga njw çift qe jetojn nw Gjermani. Kwrkuesi wshtw shqiptar ndwrsa bashkwshortja hollandeze. 

	20.10.2025
	U informua se, “Procedurat e Birësimit nisin në shtetin ku jetoni/keni rezidencën  prej më shume se dy vitesh. Duke qenë se ju jetoni në Gjermani duhet të drejtoheni pranë Auoritetit Qendror Gjerman për të nisur procedurat e birësimit me Shqipërinë”.
	E plotë
	Nuk ka

	52
	24.10.2025
	Kërkesë për informacion, për birësim nga një çift që jetojnë në Itali.
	29.10.2025
	U informuan  se, procedurat e birësimit sipas Legjislacionit Shqiptar fillojnë nga shteti ku personat e interesuar janë rezident / apo jetojnë prej të paktën 2 vitesh (që nga momenti që vendosin të aplikojnë për birësim).  
Në rastin konkret duke qene se jetoni ne Itali interesimi per aplikimin dhe  procedurat e biresimit nisin nga Italia,  në njërën prej "Agjencive Ndërmjetësuese": Sant Egidio; dhe  Servizio Polifunzionale  L'Adozione SPAI. Në këto Agjenci   mund të informoheni mbi  dokumentacionin e nevojshëm, procedurat e hollësishme që duhen ndjekur për birësim me Shqipërinë.
Për informacione më të detajuara/ ose paqartësi mund të vizitoni faqen zyrtare të Komitetit Shqiptar te Biresimeve www.kshb.gov.al ose mund tw telefononi nw numrat e kontaktit të KSHB-së.

	E plotë
	Nuk ka

	53
	29.10.2025
	Kërkesë për informacion për birësim fëmijwsh nga Fshati SOS ose Sh.F “Zyber Hallulli”, Tiranë.
	29.10.2025
	U sqarua si vijon:
“Komiteti Shqiptar i Biresimeve eshte i vetmi Autoritet Qendror ne Republiken e Shqiperise, ne te cilin realizohen procedurat e Biresimit.
Per informacione me te detajuara mbi procedurat e biresimit, mund te vizitoni faqen zyrtare www.kshb.gov.al, ose mund te paraqiteni ne  Komitetin Shqiptar te Biresimit, nga e hena ne te enjte ora 08:00-16:30 dhe te premte ora 08:00-14:00, sipas adreses se poshteshenuar”.
[bookmark: _GoBack]
	E plotë
	Nuk ka

	54
	01.11.2025
	Kërkesë për informacion nga një shtetase mbi procedurat për birësim.
	03.11.2025
	U informua si më poshtë vijon: “Procedura e birësimit nis nga shteti ku ju jeni rezident/jetoni prej të paktën prej 2 vitesh që nga momenti që vendosni të aplikoni për birësim. 
Nëse jetoni në Shqipëri procesi i aplikimit nis nga Komiteti Shqiptar i Birësimeve, nëse jetoni jashtë Shqipërisë, procedura/ aplikimi nis nga shteti ku jetoni pranë (autoritetit/ agjencisë përkatëse në fushën e birësimit të shtetit ku jetoni, jeni resident). 
Për të marrë informacion më të detajuar dhe per t’u njohur me dokumentacionin që nevojitet për aplikim për birësim (nëse jetoni në Shqipëri), mund të paraqiteni pranë Komitetit Shqiptar të Birësimit sipas adresës së poshtëshënuar. Gjithashtu për çdo pyetje, apo paqartësi ju lutemi mund të telefononi në numrat e kontaktit poshtëshënuar, ose mund të vizitoni faqen zyrtare web të Komitetit Shqiptar të Birësimit www.kshb.gov.al në të cilin gjeni informacion të nevojshëm mbi procedurat e birësimit.
Adresa: Rruga: “Mine Peza”, Pallati 87/3, Shkalla 2, Tiranë- Shqipëri. 
Tel: +355 42 22 6465 
        +355 42 22 7487 
	E plotë
	Nuk ka

	55
	03.11.2025
	Në vijim të kthim përgjigje datë 03.11.2025, e njëjta kërkuese sqaron se është rezidente prej 6 muajsh në Itali.
	03.11.2025
	U sqarua se, duke qene se jetoni ne Itali interesimi per aplikimin dhe  procedurat e biresimit nisin nga Italia,  në njërën prej "Agjencive Ndërmjetësuese": Sant Egidio; dhe  Servizio Polifunzionale  L'Adozione SPAI. Në këto Agjenci   mund të informoheni mbi  dokumentacionin e nevojshëm, procedurat e hollësishme që duhen ndjekur për birësim me Shqipërinë.
	E plotë
	Nuk ka

	56
	05.11.2025
	Buletini, shtator-tetor 2025
	Dërgohet buletini në KSHB datë 05.11.2025
	Dërguar për njohje buletini shtator-tetor 2025 nga Shërbimi Social Ndërkombëtar(ISS)
	E plotë
	Nuk ka

	57
	17.11.2025
	Njoftim nga Zyrtar Ligjor – OHCHR

	Derguar kryetarit te KSHB/ juristit datë 17.11.2025
	Dërguar njoftimi i ardhur elektronikisht, datë 17.11.2025.
	E plotë
	Nuk ka

	58
	17.11.2025
	Kërkesë për informacion për procedurat e birësimit me Shqipërinë, kërkuesit, që jetojnë në Montreal/ Kanada kërkojnë mundësinë e komunikimit telefonik në lidhje me procedurat e birësimit. Bashkëshortët janë shtetas spanjoll dhe kanadez. 
	25.11.2025
	U informua si vijon:
“Procedurat e birësimit nisin nga shteti ku jetoni, jeni rezident prej të paktën dy vitesh. Në rastin konkret ju duhet të drejtohen pranë Agjencisë  përkatëse në fushën e birësimeve në Kanada, me të cilen Shteti Shqiptar ka bashkëpunim në fushën e birësimeve, e cila është "Agjencia Adoption Worx" Kanada. Pranë kësaj Agjencie mund të informohen mbi dokumentacionin e nevojshëm/ procedurën që duhet të ndiqni sa i përket birësimit me Shqipërinë”.
	E plotë
	Nuk ka

	59
	17.11.2025
	Kërkesë për informacion, për birësim nga një çift shqiptar me banim prej vitesh ne Itali,  me nënshtetësi italiane dhe punësim atje. 
	25.11.2025
	U informua si vijon: 
“Në vijim të e-mailit tuaj, ju bëjmë me dije se duke qenë se jetoni në Itali, interesimi për aplikimin dhe  procedurat e birësimit nisin nga Italia.  Në njërën prej "Agjencive Ndërmjetësuese": Sant Egidio; dhe  Servizio Polifunzionale  L'Adozione SPAI, me te cilat Komiteti Shqiptar i Biresimit ka bashkepunim mund të informoheni mbi kriteret, dokumentacionin e nevojshëm, procedurat e hollësishme që duhen ndjekur për birësim me Shqipërinë.
Për më shumë informacion mund të vizitoni faqen zyrtare të KSHB- së www.kshb.gov.al”

	E plotë
	Nuk ka

	60
	18.11.2025
	Kërkesë për informacion dhe procedurat e birësimit me Shqipërinë nga një shtetase nga Kosova, me banim në Shtetet e Bashkuara të Amerikës. 
	25.11.2025
	U informua si vijon: 
“Në përgjigje të e-mailit tuaj ju informojmë se, procedurat e birësimit nisin nga shteti ku jetoni, jeni rezident prej të paktën dy vitesh. Në rastin konkret ju duhet të drejtoheni pranë Agjencisë  përkatëse në fushën e birësimeve në Amerikë, me të cilen Shteti Shqiptar ka bashkëpunim në fushën e birësimeve, e cila është "Agjencia Nightlight". Pranë kësaj Agjencie mund të informohen mbi dokumentacionin e nevojshëm/ procedurën që duhet të ndiqni sa i përket birësimit me Shqipërinë.
Per informacione të tjera ndihmëse mund të vizitoni faqen web të Komitetit Shqiptar të Birësimeve www.kshb.gov.al”

	E plotë
	Nuk ka

	61
	20.11.2025
	Kërkesë për informacion dhe procedurat e birësimit nga një shtetas që jeton jashtë Shqipërisë.
	25.11.2025
	U informua si viojon: “Në vijim te e-mailit tuaj ju informojmë se procedura e birësimit nis nga shteti ku ju jeni rezident/jetoni prej të paktën prej 2 vitesh. 
Duke qenë se jetoni jashtë Shqipërisë, procedura për birësim  nis nga shteti ku jetoni. 
 Për çdo pyetje apo paqartësi ju lutem të telefononi në numrin +355 42 22 7487 për informacion më të detajuar” .


	E plotë
	Nuk ka

	62
	26.11.2025
	Qarkore nga ISS
	26.11.2025
	Dërguar qarkorja elektronikisht Kryetarit të KSHB-së
	E plotë
	Nuk ka

	63
	27.11.2025
	Kërkesë për informacion për procedurat, dokumentacionin e nevojshëm për birësim fëmije nga Shqipëria. Kërkuesit janë çift që jetojnë në Kosovë.
	04.12.2025
	U informua se, procedura e biresimit me Shqiperine nis nga shteti ku aplikantet kane rezidencen prej te pakten 2-vite. Ne keto rrethana ju duhet te drejtoheni per aplikim per biresim ne Kosove.

	E plotë
	Nuk ka

	64
	28.11.2025
	Letër prezantimi nga një shoqatë jofitimprurëse, “Associazione Agapè ETS”. kërkohet nga KSHB njohja e Entit “Agapè O.N.L.U.S.” dhe autorizimi për të operuar në Hungari, me një letër të gatishmërisë për akreditim, 
për t’iu paraqitur Komisionit Italian për Birësimet Ndërkombëtare (CAI).
	10.12.2025
	Kthyer pergjigje letres prezantuese.
	E plotë
	Nuk ka

	65
	30.11.2025
	Kërkesë për informacion për një të afërme, drejtuar nga një shtetase, lidhur me procedurat për birësim fëmije.
	04.12.2025
	Ne vijim te e-mailit tuaj ju bejme me dije se Komiteti Shqiptar i Biresimeve eshte i vetmi  Autoritet  Qendror ne Shqiperi ne fushen e biresimeve . Aplikantet e interesuar  mund te paraqiten personalisht prane zyrave te KSHB- se per te marre informacion te detajuar mbi procesin e biresimit, nga e hena ne te enjte 08:00-16:30 dhe te premte 08:00-14:00. Ose mund te telefonojne ne numrat e kontaktit poshteshenuar. 
	E plotë
	Nuk ka

	66
	01.12.2025
	Përshëndetje, po ju kontaktoj sepse do të doja të merrja informacion në lidhje me një procedurë birësimi në Shqipëri.
Unë banoj në Francë, partneri im është francez dhe unë jam me kombësi shqiptare, me origjinë nga rajoni i Tropojes, prindërit e mi banojnë në Tiranë.
Faleminderit për çdo informacion që mund të më jepni me email ose telefon.

	04.12.2025
	U informua si me poshte vijon:
“Procedurat e biresimit sipas Legjislacionit Shqiptar fillojne nga shteti ku kerkuesi eshte rezident / apo jeton prej te pakten 2 vitesh qe nga momenti qe vendos te aplikoje per biresim.  
Ne rastin konkret, procedurat e biresimit  fillojne nga Franca (shtet ne te cilin jetoni/ jeni rezident prej me shume se 2 vite). Ndaj ju mund te drejtoheni  ne Autoritetin  Qendror Francez, "FEP" prane te cilit mund te merrni informacionin e nevojshem mbi procedurat qe duhet te ndiqni dhe dokumentacionin perkates per biresim me Shqiperine. Gjithashtu mund te  vizitoni faqen web te KSHB-se www.kshb.gov.al apo mund te n'a kontaktoni ne numrat e poshteshenuar”. 



	E plotë
	Nuk ka

	67
	03.12.2025
	Kërkesë për informacion nga një një çift që jetojnë në Greqi (Athinë), të cilët janë të interesuar për birësimin e një fëmije nga Shqipëria. 
	04.12.2025
	Ne vijim te emailit, u informuan se kerkuesit duhet te drejtohen tek "Autoriteti Qendror Grek", per te marre informacionin e nevojshem per aplikim per biresim.
	E plotë
	Nuk ka

	68
	05.12.2025
	Kërkesë për informacion për birësim nga një shtetas që  jeton në Greqi, i cili ka aplikuar në Greqi para 6 muajsh dhe interesohet për procesin për birësim nga fëmije nga Shqipëria.
	15.12.2025
	U informua se: duhet te drejtoheni prane Autoritetit Qendror Grek ,per informacione me te detajuara ,pasi ai eshte autoriteti pergjegjes per biresim duke qene se ju jetoni ne Greqi dhe procedura nis nga Shteti Grek..
Per paqartesi te metejshme ju mund te telefoni ne numrat e kontaktit te poshteshenuare hena ne te enjte nga ora 08:00-16:30 dhe diten e premte nga ora 08:00-14:00 ose mund te vizitoni faqen web te KSHB-se www.kshb.gov.al.

	E plotë
	Nuk ka

	69
	05.12.2025
	Kërkesë për informacion nga një çift që jetojnë në Suedi, në listë pritje që nga viti 2023, interesohen mbi ecurinë e procesit për birësim fëmije nga Shqipëria.
	15.12.2025
	U informua se: statusi i aplikimit te tyre eshte: ne listepritje,
per biresim femije, ne listat e Komitetit Shqiptar te Biresimeve.

Per zhvillime te reja do te informoheni ne vazhdimesi! (Ne pergjigje edhe te emailit per informacion  te dates 11.12.2025)
	E plotë
	Nuk ka

	70
	05.12.2025
	Kërkesë për informacion mbi procedurat e birësimit, nga një çift që jetojnë në Dhërmi.

	10.12.2025
	U informua si vijon “Per te mare informacion mbi procedurat e biresimit  ju mund te drejtoheni prane zyrave te Komitetit Shqiptar te Biresimeve, apo mund te n'a kontaktoni ne numrin e telefonit, sipas adreses/ kontakteve te poshteshenuara nga e hena ne te enjte nga ora 08:00-16:30 dhe diten e premte nga ora 08:00-14:00, ose per informacion paraprak mund te vizitoni faqen zyrtare te Komitetit Shqiptar te Biresimeve ne adresen www.kshb.gov.al, lidhur me listen e dokumentave qe duhet te pergatisni per te aplikuar per biresim”.
	E plotë
	Nuk ka

	
71
	12.12.2025
	Kërkon informacion në lidhje me procedurën e birësimit. Ajo pyet nëse mund të aplikojë për birësim edhe pa partner, duke theksuar se plotëson kushtet e nevojshme ekonomike dhe shëndetësore, si dhe ka mbështetje nga njerëz të afërt për procesin e birësimit. Ajo kërkon një sqarim zyrtar nëse statusi i saj familjar (beqare) përbën pengesë për aplikim.
	15.12.2025
	U informua se :
Procedura e biresimit nis nga shteti ku ju jeni rezident/jetoni prej te pakten prej 2 vitesh.
 Nese jetoni ne Shqiperi procesi nis nga Komiteti Shqiptar i Biresimeve, nese jetoni jashte procedura nis nga shteti ku jetoni. 
 Per cdo pyetje apo paqartesi ju lutem te telefononi ne numrin +355 42 22 7487 si dhe mund te vizitoni faqen web te KSHB www.kshb.gov.al
 
per informacion te detajuar ose mund te paraqiteni prane KSHB,nga e hene ne te enjte ora 08.00 deri 16.30 dhe te premte ora 8.00 deri 14.00. 
Per tu njohur me listen e dokumentacionit qe duhet plotesuar nga ana juaj.

	E plotë
	Nuk ka

	72
	11.12.2025
	Një çift nga Suedia, në listë pritjeje për birësimin që prej datës 1 gusht 2023, kërkon informacion mbi ecurinë aktuale të procesit të birësimit dhe nëse ka mundësi që procedura të përfundojë së shpejti.
	15.12.2025
	U informua se: statusi i aplikimit te tyre eshte: ne listepritje,
per biresim femije, ne listat e Komitetit Shqiptar te Biresimeve.

Per zhvillime te reja do te informoheni ne vazhdimesi!

	E plotë
	Nuk ka

	73
	15.12.2025
22.12.2025
29.12.2025
	Kantidati per Biresim nga Greqia kërkon informacion mbi statusin e dosjes për birësim të nisur nga Greqia, duke pyetur nëse ka mbërritur në Shqipëri, kohën e pritjes dhe hapat e mëtejshëm.

	16.12.2025
29.12.2025
31.12.2025
	Ju komunikua: Te saktësonte emrat (në mënyrë që të bëjmë verfikimet përkatëse.
Pas verifikimeve rezulton se dokumentat e ardhur nga Autoriteti Qendror Grek jane protokolluar dhe qendrojne ne listëpritje.
bazuar ne ligjin 9695 , date 19.3.2007 per "Per Procedurat e   Biresimit  dhe Komitetin  Shqiptar  te Biresimit"ju jeni te  regjistruar ne listat e pritjes te aplikanteve biresues.  Per sa me siper ju do te vazhdoni te jeni ne listepritje , per cdo njoftim do te informoheni nga KSHB. 

	E plotë
	Nuk ka

	74
	16.12.2026
	Kërkesë për informacion nga një një çift që jetojnë në France), të cilët janë të interesuar për birësimin e një fëmije nga Shqipëria nepermjet nje agjencie.
	16.12.2025
	U informua se:  se, procedurat e biresimit sipas Legjislacionit Shqiptar fillojne nga shteti ku çifti eshte rezident / apo jeton prej te pakten 2 vitesh qe nga momenti qe vendos te aplikoje per biresim.  
Ne rastin konkret  per kerkuesen ne fjale   procedurat e biresimit  fillojne nga Franca (shtet ne te cilin personi per te cilin interesoheni per informacion, jeton). Ndaj aplikantet  duhet te drejtohen fizikisht  ne Autoritetin  Qendror Francez, "FEP" prane te cilit mund te marre informacionin e nevojshem mbi procedurat qe duhet te ndjeke dhe dokumentacionin perkates per biresim me Shqiperine. 
https://www.france-enfance-protegee.fr/

	E plotë
	Nuk ka

	75
	27.12.2025
	Kërkesë për informacion per nje aplikant nga zvicera .
	29.12.2025 
	U informua se: Për t’ju ofruar informacion të plotë, të personalizuar dhe për t’iu përgjigjur çdo pyetjeje që mund të keni, ju ftojmë me kënaqësi për një takim informues pranë zyrave të Komitetit Shqiptar të Birësimeve.
📍 Adresa: Komiteti Shqiptar i Birësimeve
🕘 Orari i pritjes:
– E hënë – e enjte: 08:00 – 16:30
– E premte: 08:00 – 14:00
Gjithashtu, për informacione paraprake mbi procedurat e birësimit, mund të vizitoni faqen tonë zyrtare:
🌐 www.kshb.gov.al

	E plotë
	Nuk ka

	76
	30.12.2025
	Kërkesë për informacion oer birësim Cilat janë kriteret  qe duhen plotesuar ?
	30.12.2025
	U informua se: Për të marrë informacion të detajuar mbi procedurat e birësimit, mund t’i drejtoheni pranë zyrave të Komiteti Shqiptar i Birësimeve, ose mund të na kontaktoni në numrin e telefonit, sipas adresës dhe kontakteve të poshtëshënuara, nga e hëna në të enjte, ora 08:00–16:30, dhe ditën e premte, ora 08:00–14:00.
Gjithashtu, për informacion paraprak, ju ftojmë të vizitoni faqen zyrtare të Komitetit Shqiptar të Birësimeve në adresën www.kshb.gov.al, ku do të gjeni listën e dokumentacionit që duhet të përgatisni për të aplikuar për birësim.

	E plotë
	Nuk ka



[1] Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve.
[2] Data e regjistrimit të kërkesës.
[3] Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi.
[4] Data e kthimit të përgjigjes.
[5] Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi.
[6] Përgjigjia jepet E plotë/ E kufizuar/ E refuzuar/E deleguar.
[7] Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar nga autoriteti publik.
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